
  

 1 

 
odbor legislativy a koordinace předpisů 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV- 59921-2/LG-2021 

Praha 23. dubna 2021 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Žádost o opatření proti nečinnosti - vyřízení 
 
 Odbor legislativy a koordinace předpisů Ministerstva vnitra obdržel Vaše 
podání ze dne 12. 4. 2021 nazvané „Žádost o opatření proti nečinnosti Ministerstva 
vnitra dle § 80 zákona č. 500/2004 Sb.“, ve které žádáte „ministra vnitra, jako 
nadřízený orgán, o provedení opatření proti nečinnosti Ministerstva vnitra, dle § 80 
zákona č. 500/2004 Sb.“ Namítaná nečinnost má spočívat v nevyřízení Vaší žádosti 
o stanovisko ze dne 12. 3. 2021 ve Vámi tvrzené zákonné lhůtě.  

 Úvodem sdělujeme, že na postup při poskytování právních stanovisek, vůči 
němuž Vaše podání směřuje, se zákon č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen 
„správní řád“) nevztahuje (nejedná se o postup ve smyslu § 1 odst. 1 správního 
řádu), a tudíž vůči němu nelze uplatňovat ani opatření proti nečinnosti dle § 80 
správního řádu (lze též dodat, že vyřízení žádosti o takové právní stanovisko 
nepodléhá žádné zákonné lhůtě). Vaše podání tak nelze považovat za žádost 
o uplatnění opatření proti nečinnosti dle správního řádu a nebude proto vyřizováno 
v režimu správního řádu. 

 V přípisu ze dne 11. března 2021, č. j. MV- 34302-2/LG-2021 zaslaném 
Odborové organizaci Sluníčko, a to k Vašim rukám jakožto prezidenta organizace, 

*MVCRX05MRSMX* 
MVCRX05MRSMX 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

Vám bylo sděleno, že dalšími žádostmi o stanoviska k otázkám, které Vám byly 
zodpovězeny v rámci vyřizování Vašich předchozích podání, se již s ohledem 
na skutečnost, že v takových podáních spatřujeme již snahu o vynucení odlišného 
právního názoru, nebudeme zabývat. 

 V souladu s tímto sdělením jsme se proto Vaší žádostí o stanovisko ze dne 
12. 3. 2021 nezabývali, neboť i tato žádost se týkala otázek, které Vám byly 
zodpovězeny v rámci vyřizování Vašich předchozích podáních (resp. v rámci 
vyřizování podání Odborové organizace Sluníčko). V této věci přitom nepovažujeme 
za rozhodné, že předmětná žádost o stanovisko byla podána Vámi jako fyzickou 
osobou, nikoli Odborovou organizací Sluníčko (předmětná žádost je fakticky totožná 
se žádostí Odborové organizace Sluníčko, na níž bylo reagováno předmětným 
přípisem). Zdejší odbor proto není v této záležitosti nečinný, ale předmětnou žádostí 
se v souladu s výše uvedeným přípisem nezabývá. 

 Tímto považujeme Vaše podání ze dne 12. 4. 2021 za vyřízené. 

 

 
JUDr. Vít Šťastný 

ředitel odboru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Lenka Mazouchová 
tel. č.: 974 817 347 
e-mail: lenka.mazouchova@mvcr.cz 


		2021-05-07T10:39:02+0000
	Not specified




